АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2015

        № 542

      г. Новошахтинск

Об организации проведения
на территории города Новошахтинска
Всероссийской сельскохозяйственной

переписи 2016 года

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 10.04.2013 № 316 «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановления Правительства Ростовской области от 16.04.2015 № 273 «О подготовке и проведении на территории Ростовской области Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года» и в целях организации мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года (далее – ВСХП-2016) на территории города Новошахтинска
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Комиссию по подготовке и проведению на территории города Новошахтинска Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года (далее – Комиссия).

2. Утвердить:

2.1. Состав Комиссии согласно приложению № 1.

2.2. Положение о Комиссии согласно приложению № 2.

3. Комитету по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска (Авраменко Т.Г.) обеспечить предоставление помещений, пригодных для обучения и работы лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах сельскохозяйственной переписи, хранения переписной документации и находящихся в реестре муниципальной собственности.

4. Рекомендовать:

4.1. Государственному казенному учреждению Ростовской области «Центр занятости населения города Новошахтинска» (Тедеева В.А.) оказывать содействие отделу государственной статистики в г.Новошахтинске Ростовстата в подборе временного переписного персонала из числа безработных граждан и незанятого населения.

4.2. Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новошахтинску (Глухов С.И.) обеспечить (при необходимости) безопасность деятельности работников, проводящих ВСХП-2016, и оказывать содействие Администрации города в охране помещений переписных и инструкторских участков и сохранности переписной документации.

4.3. Городскому казачьему обществу «Новошахтинское» окружного казачьего общества Черкасский округ войскового казачьего общества «Всевеликое войско Донское» (Жидков В.М.) проводить работу среди населения по разъяснению необходимости участия в ВСХП-2016.

4.4. Отделу государственной статистики в г. Новошахтинске Ростовстата (Лысен-   ко Г.А.) обеспечить организацию и проведение информационно-разъяснительной работы среди населения по вопросу проведения ВСХП-2016.

4.5. Муниципальному бюджетному учреждению «ТелеРадиоКомпания «Несветай» (Тимофеева С.С.), муниципальному предприятию «Редакция газеты «Знамя шахтера» (Филиппенко Л.С.), ООО «Интерфейс» (Филиппенко А.Ю.) оказывать содействие в организации и проведении информационно-разъяснительной работы среди населения по вопросу проведения ВСХП-2016.

5. Отделу экономики Администрации города (Воронина В.В.) обеспечить:

5.1. Организацию закупок услуг по охране помещений, пригодных для обучения и работы лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах сельскохозяйственной переписи, хранения переписной документации, а также услуг по предоставлению транспортных средств и оказание услуг связи в соответствии с требованиями Федерального закона РФ от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

5.2. В срок до 01.07.2015  предоставление Отделу государственной статистики в             г. Новошахтинске Ростовстата необходимые для проведения ВСХП-2016 сведения по состоянию на 01.01.2015 о расположенных на территории города Новошахтинска объектах, подлежащих сельскохозяйственной переписи:

крупных, средних, малых сельскохозяйственных предприятиях, подсобных сельскохозяйственных предприятиях несельскохозяйственных организаций;

крестьянских (фермерских) хозяйствах;

индивидуальных предпринимателях.

6. Общему отделу Администрации города (Грицай Г.В.) размещать на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет информацию по вопросам подготовки и проведения ВСХП-2016.

7. Отделу по работе с населением Администрации города (Сурнов В.С.) оказывать помощь Отделу государственной статистики в г. Новошахтинске Ростовстата в подборе переписных кадров, проводить информационно-разъяснительную работу среди населения, направленную на освещение целей и задач ВСХП-2016.

8. Управлению социальной защиты населения Администрации города (Нечепурен- ко Т.И.) оказывать содействие Отделу государственной статистики в г. Новошахтинске Ростовстата в подборе переписных кадров в качестве переписного персонала из числа социальных работников Муниципального бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов города Новошахтинска».

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

10. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам экономики Ермаченко М.В.

Мэр города                                                                                                            И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

отдел экономики
Администрации города
Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от 29.05.2015 № 542

Состав

Комиссии по подготовке и проведению на территории города Новошахтинска
Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года

	Ермаченко

Марина Владимировна
	заместитель Главы Администрации города по вопросам

экономики,  председатель комиссии

	Лубенцов

Юрий Александрович
	управляющий делами Администрации города, заместитель

председателя комиссии

	Лысенко Галина
 Александровна

Шерстяных

Татьяна Леонидовна

	начальник отдела государственной статистики в

г. Новошахтинске Ростовстата, заместитель председателя
комиссии (по согласованию)
уполномоченный по вопросам Всероссийской сельскохо-

зяйственной переписи 2016 года в городе Новошахтинске,

ответственный секретарь комиссии (по согласованию)

Члены комиссии:
	Авраменко

Татьяна Григорьевна
	председатель Комитета по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска

	Брижанов

Александр Евгеньевич
	директор муниципального предприятия «Бюро технической инвентаризации» г. Новошахтинска

	Бакало Елена Георгиевна
	главный специалист отдела по работе с населением Администрации города

	Воронина

Виктория Владимировна
	начальник отдела экономики Администрации города

	Глухов

Сергей Иванович
	начальник Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации  по городу Новошахтинску (по согласованию)

	Губарева

Елена Борисовна

	начальник отдела по городу Новошахтинску филиала федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Ростовской области (по согласованию)

	Жидков

Виктор Михайлович

	исполняющий обязанности атамана городского казачьего общества «Новошахтинское» окружного казачьего общества Черкасский округ войскового казачьего общества «Всевеликое войско Донское» (по согласованию)

	Мирошниченко

Татьяна Ивановна
	главный специалист отдела по работе с населением Администрации города

	Соколов
Вадим Геннадьевич

	начальник Новошахтинского отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области (по согласованию)

	Сурнов
Владимир Сергеевич

	начальник отдела по работе с населением Администрации города

	Тедеева

Вера Анатольевна

	исполняющий обязанности директора государственного казенного учреждения Ростовской области «Центр занятости населения города Новошахтинска» (по согласованию)

Управляющий делами

Администрации города                                                                                      Ю.А. Лубенцов

Приложение № 2
к постановлению

Администрации города

от 29.05.2015 № 542
Положение

о Комиссии по подготовке и проведению на территории города Новошахтинска

Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года

(далее – Положение)

1. Комиссия по подготовке и проведению на территории города Новошахтинска Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года   (далее – комиссия) образована для обеспечения взаимодействия структурных подразделений и отраслевых (функциональных) органов Администрации города с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, расположенным на территории города Новошахтинска, по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года (далее – ВСХП-2016).

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, областными законами, указами и распоряжениями Губернатора Ростовской области,  постановлениями и распоряжениями Правительства Ростовской области, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

3. Задачами комиссии являются:

обеспечение согласованных действий Администрации города с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, расположенными на территории города Новошахтинска, по подготовке и проведению ВСХП-2016;

оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением ВСХП-2016.

4. Комиссия имеет право:

4.1. Рассматривать вопросы организации межведомственного взаимодействия по подготовке и проведению ВСХП-2016.

4.2. Заслушивать руководителей (представителей) структурных подразделений и отраслевых (функциональных) органов Администрации города о ходе подготовки и проведения ВСХП-2016.

4.3. Заслушивать информацию о ходе выполнения мероприятий по подготовке и проведению ВСХП-2016, подведения итогов переписи.

4.4. Запрашивать у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, расположенных на территории города Новошахтинска, структурных подразделений и отраслевых (функциональных) органов Администрации города материалы по вопросам подготовки и проведения ВСХП-2016.

5. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, несет персональную ответственность за невыполнение возложенных на комиссию задач.

6. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, в соответствии с планом работы, утвержденным председателем комиссии. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов. Члены комиссии лично участвуют в заседаниях комиссии.

7. Внеплановые заседания комиссии созываются председателем комиссии, а также при получении от члена комиссии аргументированного предложения о созыве комиссии на заседание с перечнем предлагаемых для обсуждения вопросов и дате созыва.

8. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании, и секретарем комиссии.

9. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет ответственный секретарь Комиссии.

Управляющий делами

Администрации города                                                                                        Ю.А. Лубенцов